
メンター通信 

No.2 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

次回のメンター研修 
６月２３日（水）16:10～ 会議室 

内容；フリートーク 
４～６月をふり返り，気になる議題を
出し合って話をする予定です。 

お時間がある方は，お気軽に 

お越しください！！ 

 ５月１９日（水）のメンター研修では，校長先生より
「人権教育の充実について」というテーマで話を伺いま
した。県の人権教育目標として，「自尊感情の向上」や
「多様性を認める」「いじめ・差別の解消」等が求められ
ていることを教えていただきました。人権課題の解決を
目指すためにも，「気付き」「考え」「行動する」すること
ができる子どもたちを育てることができるよう，学校全
体で取り組んで参ります。参加者全員で，貴重な時間を
共有することができました。 

印刷室の掲示板に，
メンターコーナーを
設けました。毎月発
行しているメンター
通信を掲示して，会
の内容を校内の先生

方に広めています。 

お互いの授業を見合って勉強す
るために，授業公開を実施して
います。ホワイトボードに日付
と時間，単元名等を自由に書き
込めるようにしています。５～
１０分程度，“ちょこっと授業
見学”ができるようにしていま
す。４月から，たくさんの先生
方が授業を公開しています！！ 


